ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: KALMGERB]
	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
ОБИЛЬН СЕЛӘНӘ
 МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ТОЛhАЧИН
ТОГТАВР

от  «19»  марта  2021 г.                                     №  7                                  с. Обильное

«Об утверждении номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций и осуществлению контроля над их созданием, хранением, использованием и восполнением»

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  на основании Устава Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,  постановляю:

            1. Утвердить:
	1) положение «О создании  резерва материальных ресурсов  для ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на территории Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  (приложение 1);
          2) номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия для ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение 2).
	3) организовать работу по созданию, хранению и исполнению резерва материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению  2.
  2.  Постановление главы Администрации Обильненского СМО РК № 12 от 21.05.2019 г. «Об утверждении номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и осуществлению контроля над их созданием, хранением, использованием  и восполнением»  считать утратившим силу.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
          4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Обильненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                      Сергеев В.Н.

Приложение №1
 к постановлению № 7 от 19.03.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

1. Общие положения

   1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
   1.2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включает продовольствие: пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.
    1.3. Резерв материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия объединяет объектовые резервы материальных ресурсов.

1. Порядок создания, хранения, использования и восполнения
резервов материальных ресурсов

	2.1. Резерв материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия создается, размещается и хранится  посредством заключения договоров (контрактов) в установленном законом порядке.
	2.2. Резерв материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия выдается из мест хранения в случаях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по распоряжению главы Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2.3. Отпуск резервов материальных ресурсов организациям, предприятиям, учреждениям производится в установленном законом порядке.
	2.4. Заказы на поставку материальных ресурсов в резерв материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия размещаются посредством заключения договоров (контрактов).
	2.5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказание материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением пострадавшего населения.
	2.6. Освежение и замена материальных ресурсов резерва производится по среднерыночным ценам, складывающимся на момент поставки и закладки равного количества аналогичных материальных ресурсов.

3. Финансирование резервов материальных ресурсов

	3.1. Финансирование по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств местного бюджета.
	3.2. Объем финансовых средств, необходимых на приобретение продукции, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен, а также с учетом расходов, связанных с формированием, размещением, хранением и восполнением резервов.

1. Порядок учета и контроля резерва материальных ресурсов

         4.1. Предприятия и организации, на складских площадях которых хранятся резервы материальных ресурсов, ведут количественный и качественный учет наличия и состояния материальных ресурсов в установленном порядке.
	4.2. Должностные лица, виновные в невыполнении требований данного положения, несут ответственность в установленном законом порядке.
	4.3. Отчеты о наличии и использовании резерва материальных ресурсов Обильненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия представляются в Департамент по чрезвычайным ситуациям и государственному экологическому контролю Республики Калмыкия:
	- в случаях экстренного изъятия – в течение 2-х дней.

Приложение № 2
 к постановлению № 7 от 19.03.2021г.

НОМЕНКЛАТУРА
и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	   №
   п/п
	Наименование материальных средств
                     (номенклатура)
	Единица измерения
	Количество

	     1
	                                 2
	                3
	                4

	1
	Стерильные бинты
	шт.
	15000

	2
	Системы
	шт.
	2500

	3
	Вата
	кг
	250

	4
	Анальгин
	амп.
	500

	5
	Баралгин
	амп.
	500

	6
	Трамал
	амп.
	500

	7
	Реланиум
	уп.
	50

	8
	Перчатки
	пар.
	5000

	9
	Гемодез
	фл.
	500

	10
	Реополиглюкин
	фл.
	500

	11
	Хлорамин
	кг
	1000

	12
	Мезатон
	амп.
	500

	13
	Адреналин
	амп.
	250

	14
	Спирт
	кг
	100

	15
	Строфантин
	амп.
	250

	16
	Глюкоза
	фл.
	500

	17
	Жгуты
	шт.
	1000

	18
	Кардиамин
	амп.
	500

	19
	Лейкопластырь
	шт.
	5000

	20
	Перекись водорода
	фл.
	2500

	21
	Сульфокамфокаин
	амп.
	2500

	22
	Клеенка
	М
	1000

	23
	Уголь активированный
	уп.
	1000

	24
	Аммиака р-р (нашатырный спирт)
	кг
	15

	25
	Физ.р-р
	фл.
	500

	26
	Аминазин
	амп.
	500

	27
	Анальгин – 0,5
	уп.
	500

	28
	Атропин 0,1% - 1,0
	амп.
	150

	29
	Бензилпеницилин
	фл.
	2500

	30
	Димедрол в таб.
	уп.
	150

	31
	Настойка йода 5%
	фл.
	50

	32
	Кальция хлорида 10%
	амп.
	1250

	33
	Кальция перманганат 5,0
	фл.
	750

	34
	Кофеина бензоат 20%
	амп.
	1500

	35
	Левомецитин в таб.
	уп.
	1500

	36
	Сульфат магния 25%
	амп.
	500

	37
	Марля медицинская
	м
	1000

	38
	Морфина гидрохлорид
	амп.
	750

	39
	Новокаин 0,5%
	амп.
	2500

	40
	Сульфален 0,2%- №10
	уп.
	500

	41
	Норадреналин 0,2%
	амп.
	500

	42
	Эритромицин
	уп.
	750

	43
	Промедол 2%
	амп.
	750

	44
	Фурацилин 0,2 №10
	уп.
	250

	45
	канамицин
	                 фл.
	500

	46
	унифицированная укладка для оказания реанимационной помощи пострадавшим
	           компл.
	15

	47
	Рукавицы брезентовые
	пар.
	500

	48
	Мешки бумажные
	шт.
	500

	49
	Куртки рабочие
	шт.
	500

	50
	Брюки рабочие
	шт.
	500

	51
	Сапоги кирзовые
	шт.
	500

	52
	Сапоги резиновые
	пар.
	500

	53
	Палатки типа  УСТ и УСБ
	шт.
	5

	54
	Простыни
	шт.
	1000

	55
	Наволочки
	шт.
	500

	56
	Одеяла п/ш
	шт.
	500

	57
	Подушки ватные
	шт.
	500

58
	Матрацы ватные
	шт.
	500

	59
	Кровати металлические
	шт.
	250

	60
	Раскладушки
	шт.
	250

	61
	Полотенце вафельное
	п.м
	500

	62
	Посуда
	комплект
	1000

	63
	Мыло хозяйственное
	кг
	50

	64
	Мыло туалетное
	кг
	50

	65
	Порошок стиральный
	кг
	50

	66
	Керосиновые лампы
	шт.
	100

	67
	Фляги металлические
	шт.
	50

	68
	Печи на твердом топливе
	шт.
	100

	69
	свечи
	шт.
	1000

	70
	Пилы « Дружба»
	шт.
	10

	71
	Бензин АИ-80
	л
	2500

	72
	Бензин АИ -92
	л
	2500

	73
	Дизтопливо (ДТ)
	л
	47500

	74
	Масло и смазки
	л
	3600

image1.png